Partes acciden- deductio } affirmatiua
tales sermonis } vicium } dicitur } negatiua

Deductio

Henrici de bassia

Est ingralis s'monis elocutio dilatatio atq; conclusio

Elocutio de
berhabere vocē

}	acutam	in proferendo
	austeram	in corrigendo
	beniuolam	in exhortado

Dilatatio z conclusio

Sermo tribus modis dilatatur scilicet diuisione questione et digressionē. hii tres modi sunt tantum circa terminos predicabiles.

Prima regula generalis

Primo in sensu tropologicu est propinque digredendum Et hoc fit duplici proposito. vt cū in auctoritate ponitur terminus significās vitiū pcedendū est vt infra

Primo introducatur cursus mundi

Secundo corrigantur mores vitiosi

Tercio persuadeatur virtus opposita

Quarto pcludatur cū auctoritate a qua est digressum vt infra

Autoritas apostoli

Auaricia est ydolorum seruitus

Cursus mundi

Huic dyabolice seruituti sunt astricti vsurarij z omnes falsificantes pondera vel mensuras

Correctio

De istis qz ab eo (cui seruiūt) pro mercede sua sine fine puniendi sunt

Persuasio

Si de hac seruitute dyabolica liberari cupiunt studeant elemosinis vsuras abijciendo z sic de alijs:

Conclusio

Quia auaricia est idolorum seruitus vt supra:

Secundo p oppositum vt cū in auctoritate ponitur terminus significās virtutē Introducat tūc oppositū vt infra

Autoritas Petri

Humiliamini sub potenti manu dei

Introducatur cursus de superbis z postea pcedatur vt supra in primo modo.

De arte predicandi

Secunda regula generalis in sensu allegorico procedendum est vt infra.

Primo introducatur vita christi vel alicuius sancti

Secundo psuadeantur eis virtutes

Tercio corrigantur vicia opposita:

Quarto concludantur cum auctoritate a qua fuit digressum vt infra.

Autoritas

Mathei. xi. Discite a me quia mitis sum et humilis corde

Introductio

Christus introduxit per se mansuetudinē et humilitatē etc.

Persuasio

Has virtutes christi quisquis fidelis imitari debet

Correctio

Contrariū faciunt iracundi et elati pro dolor eternis ignibus tradendi non aduertentes christi virtutes

Conclusio

Qui dicit mathei. xi. Discite a me quia mitis etc.

Tercia regula generalis. in sensu anagogico procedendum est vt infra

Primo. exclamatio debet fieri per o in hortando. per in corrigendo

Secundo exhortandi sunt bona agentes per appositionem eternorum gaudiorum

Tercio terredū sunt peccatores per propositionem futurorum suppliciorum

Quarto concludat cū auctoritate a qua fuit digressū vt infra

Autoritas

Aplūs. Iherusalem mater nostra que sursum est

Exclamatio